
RepuBuxn e KosovEs - Kosoya Cumuunyert
RepuBuxn Kosova- Repuauc op Kosovo

Mamuga Brteolreg - Komuua e Mar,tusuEs
OpSnue MnuuSa- Muutctpaurv Op Mamusa

858. NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES1
Sipas Nenit 2I dhe 42 td Rregullores Nr.002/2024 pdr ptoti)simin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 00I/2022 pijr

Prolcurimin Publik

Titulli i kontratiis: "Furnizimi me material shpenzues piir laborator dhe nruterial shpenx,ues dentar,,

IYumri i aktivitetit te prokurimit:

Nr i prokurimit 626-24-5207-I-2-1
Nr i brendshint 626-24-008-1-2-1

Nr. Emri dhe adresu Operatoriive Ekonc,mik pjesiimarr\s Qmimi ptr nj4si
me TVSH i tC giithA

artikuive €

Qmimi i
poentuar €

L
MEDPLUS SH.P.K., Rr. Pranveya e Lirisij, 10000,
Prishtind i

239.28 2.52

2.
MEDPLUS SH.P,K,, Rr. Prunvera e Lirisii,I|0Ih,
Prishtinii 552.39 12.33

1" KONTI SH.P.K., Ali Hadri 27,20000, prizren 1,119.99 22.4s
2. KONTI SH.P,K., Ali Hadri 27, 20000, Prizren 1,678.00 103.52

) PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, Z0000.

Ferizqi 563.60 27.72

Rezultati i aktivitetit tii prokurimit:

R.omuna e MamushEs-Zyra e Prokarimit ni mbiishtetie tE nenit 43 paragraji 43.5 pika (b) Anulon

Data: 12.03,2025

Emri dhe mbiemri i ZPP: Gazmend Gashi
Niinshkrimt'@

Ktshilld juriclike: Qdo pald e interesuar e' cilq mendon se tii tlrejtut e tij/sij .iunii shkelur nga vendimi i
autoritetit kontraktues giatii kryeries sd kiiti,i aktiviteti tii prokurimit, muncl ft bAjA kiirkes7 pir rishqyrtim
prand Autoritetit Kontraktues, nE baTd tt nenit 108/A td Ligiit Nr. 04/L-042 piir prokurimtn pui,nn t
Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe plotiisuar nte ligiin N/ 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 ne advesdn e Autoritetit Kontraktues, pdnnes plutformiis elektronike.

'K'6tij formulari i bashkengiiten edhe letrat standarde te ryoftimeve:F,42,E}45 dhe 846 si dhe vendimi per anulim te
tenderit.
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Republika e Kosovils - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosqva - Republic of Kosovo

Mamuqa Beltediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a;- Municipality Of Mamusa

Letdr standarde pdr tenderuesin e eliminuar

Mumuslrii mE : I 2. 03. 2 02 5

Kontuna e Mamushi)s- Zyra e Prokurimit

Pdr: Operatorin Ekonomik: I/IF.DPLUS SIH.P.K., Rr. Pranvera e Liris6, 10000. Prishtin€

Nr i nrokurimit 626-24-5207.-1-2-1

Nr i brendshdm 626-24-008-t!-2-1

Titulli: "Furnizinil me material shpenzue's per'luborator dhe material shpenzues dentar

I nderuar Z. Jeton Prenaj i

Iraleminderit qd moret pjese nd procedurdn e lartshenuar te prokurimit publik. Procedura eshte udhehequr nd
pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092, sig citohet ne vazhdim',Lpp ,'.

Tenderi juaj 6shtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dhdna nd Njoftimin pdr Kontrate dhe ne
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju njoftojrn6 rs:jeni eliminuar per shkak td arsyeve nd vijim:

ffi Certintatat apo deshmite e kerkuara te cilat tregojne apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar
masd ndn Nenin 65 te LPP;

nga ndonje

u Cefiifikat€n, dokumentin ose ndonje dEshmi'tjetdr te mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 te Lpp per te
ddshmuarpershtatshmdrind profesionale tuaj; :

I Deshmi te mjaftueshme, sig eshte pershkruar nd nenet 68 dhe 69 te LPP, qe tregojne arsyeshdm se i
permbushni kdrkesat minimale te gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit teknipprofesional t€
saktdsuara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin e kontrates.

1' en d e r i i j u aj E shte administrativi sht i papiirgl egj shdm :

X N"t i keni permbushur kerkesat e sigurise seitenderit;

E Nuk e keni plotesuar dhe ndnshkruar si duhet [Farrnularin e paraqitjes sd tenderitJ fFormularin e

__ 
paraqities sd aplikacionitJ;

X Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmerise se tenderit;

fJ Nut i keni paraqitur numrin e mjaftueshem te kopjeve te kerkuara;
fl Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur per aktivitetin relevant te

prokurimit;

ffi Nut i keni permbushur kerkesat fomale/administrative
n Nuk i keni permbushur kerkesat rnbi gjerndjen ekonomike dhe financiare
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tr Nuk i keni permbushur k€rkesat e perr;htatslmerise profesionale

I Nuk i keni permbushur kerkesat mbi mu.ndesit teknike dhe/ose profesionale

n Ndse tishtri e zbatueshme, kdrkesa tjerttfornmre/administrative.

[Nd ra;t td Grupit tii:Operatoriive Hcaio,mfil-w'A
E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushpr kerkesat e pershtatshmerise.

fTenderi iiuai]"{Ktirkesa eiuaj pdr p1:esrimarrje:\eshte i papdrgeglshem sepse nq! keni dordzuar:

ARSYETIM

"Iu 
jeni diskualifikuar pdr keto arsye : '

Kornisioni i ri-vleresimit per here te dyte nebazete nenit 61 te LPP-se dhe nenit 41 te Rregullores per
Ilrokurim e ka shqyrtuar pergigien e O.E. Duke ubazuar ne vendimin e Panelit Shqyrtues te OSHp-s
me nr. OSHP:2024/1244 te dates 07.A2.2025 ne arsyetimin e te cilit eshte kerkuar qe AK te beje
hulumtimin e tregut. Komisioni per rivleresirn te tenderit ka b€re hulumtimin e tregui dhe me kete
rast ka marre tre ofefta te reja nga operatoret ekonomik te perzgjedhur nga platforma elektronike e
prokurimit per pozicionet nd fiale per tdj cilat eshte kerkuar sqarim si dhe f<a sfrqyrtuar edhe dy oferta
te cilat i ka marre komisioni paraprak me rastin e hulumtirnit te tregut. Pas krahasimit te t"e gjitna
ketyre ofertave si dhe pas shqyrtimit te dokumentacionit te tenderit si Otre pas shqyrtimit te pergfigies
nga O.E' Medplus SH.P.K. te dates 14.11"2024 komisioni per rivleresim konslatoj qe ty O.E. f.u
ofruar tender jo normalisht te ulet sepse O.E, nuk ka ofruar gmime te tregut. Gjithashiu pas shqyrtimit
te pergiigies per gmime jo normalisht te uleta kornisioni unanimisht konstatoi se: Operaiori Ekonomik
MEDPLUS SH.P.K. nuk i ka ofruar deshmite e kdrkuara ne shkrese te dates 12.11.2024 si dhe nuk ka
ofruar sqarim bindes dhe te bazuar n6 prova. Komisioni vleresues me rastin e rivleresimi te tenderit
rre fiale analizoi veganerisht artikujt mer nr. 28 dhe 47. Sipas analizes, Komisioni gjate hulurntimit te
tregut gjeti se artikulli me nr. 28 Oxygen Concentrator 5 L ne tregun e lire per ta bl-ere nga prodhuesi
kushton 380'00 €. Transporti i kesaj pajisje kushton 20 o/o e vleresqe na jep 76.00 €. TVSH -ia t olo qe
na jep 30.40 €. Leja ne agjencionin e barera.,I.5 Yo e vlerds qd na jep 5.7O€. Si dhe shpenzirnet tjera
10 %o e vlerds qe na jep 38.00 €. Duke i mbledhur te githa keto na del vlera e pajisjes 530.10 e pa e
kalkuluar fitimin e furnizuesit. Ndersa O,E. Medplus SHPK per kete artikull t<istrte ofiuar grnimin
1.50 €.

Gjithashtu gjate hulumtimit te tregut pdr artikullin me rr. 47 gjeti se furnizirni me shpatulla druri nga
prodhuesi kushton 0.50 €. Transporti 20%i vlerds qe na jep 0.10 €. TVSH- 18% e vleres qe na jep
0'09 €. Shpenzimet tjera l0o/o e vleres qe na jep 0.05 €. Duke i mbledhur te glitha na dei vlera e
artikullit 0.74 pa e kalkuluar fitimin e furnizuesit. Ndersa O.E. Medplus SHpK per kete artikull kishte
ofruar qmimin 0.13 €.

Ndersa artikujt tjere i krahasoi me ofertat te cilat i ka rnarre me rastin e hulumtimit te tregut, duke e
gf etur mesataren e te giitha ofertave nga te cilat u konstatua qe o.E. ne disa artikuj (7, 19,2g dhe 47)
ka ofruar gmim jo nonnalisht te ulet nclersa'ne artikujt (14, 15, 18 dhe 23)ka of.ru. gmim teper te
larte ne krahasim gmimet e tregut.

Gjithashtu Operatori Ekonomik MEDPLUS SH.P.K. nebaze t€ vendimit te OSHp-s pSH nr. 156124
te dates 24.10'2024 eshte diskualifikuar nga pjesemarrja ne prokurimin publik nga data 24.10.2024
deti 23'04.2025- Andaj duke u bazuar nLe Rregulloren per Prokurim Publik rc. OO11ZOZ2 e plotesuar.
dhe ndryshuar me rregulloren nr. 00212024 neni 37 plr ndryshimin e nenit 67 si dhe n"nit 63 p*
ndryshimin dhe plotesimin e nenit 102 ne te cilen shprehimisht eshte pdrcaktuar qe: Citat ,,67.9 

Ne
rast se OSHP nxjerr nje vendim per diskualifikim te nje operatori ekonomik nga pjesem anja nd
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prokurimin publik prej dates s€ vendirnit. Per qellime te zbatimrt t€ k6ttj neni, ,.pjesemarrja 
ne

prokurim publik" esht€ nje proces qe perfshin tere ciklin nga njoftimi, aplikimi, perfrhir"""an"
qfaredo kundershtimi apo ankese, deri te vendimi per dhenie tE kontrates, nj'edhimishi pamundeson
qfaredo veprimi qe operatori Ekonomik mund te ndermerr pergate tere procesit te pr&urimit prej
fazes se publikimit te njoftimit per kontrate deri ne momentin e nenshkrimit te kontrates, perfsirire
edhe parashtrimin e. ankesave. Kv peUgghlLi-m vlen per te eiitha llojet e kontratave dhe per te gjitha
procedurat e prokurimit." Fund i citatit. Drike u bazuar ne dispoziid" 

" 
luttr.krrr .1r, i*fiffitu*

edhe nga kjo procedurd e prokurimit. 
;

Bashkangjitur me kete leter standarde gjeni vendimin e osHP-s PSH nr. l56l24te dates 24.10.2024

Liishimet e cekura mii lart kanii biir| q|'i, tii eliminoheni nga pjesiimarrja e miitutjeshme ni)
tenderin nd fiald.

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures se prokurimit publik, ka shkelur Lpp apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejtd te parashtroni ankese prane Autoritetit Kontraktues, ne baze
te nenit 108/4 te Ligiit Nr. 04lL-042 ptdr Prokurimin Publik te Republikes se Kosovds, i ndryshuar
dhe plotesuar me ligiin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-069 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene ne glendje t'i perdorirn sherbirnet tuaja kesaj here, besojmd se do te vazhdoni
te shfaqni interesim pdr nisrnat tona te ardhshrne te prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi l

(Emri dhe Mbiernri i Zyrtarit tii Frokurimit)
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriveti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde p6r tenderuesin e eliminuar

Mamushii nd: 12.03,2025

Komurta e Msntuslriis- ZJ,ra e Prokurinit

Piir: operatorin Ekonomik: "KONTI sH.p.K., AIi Hadri 27, 20000, priz.ren'

Nr i prokurimit 626-24-5207-tr-2-7

Nr i brendshiim 626-24-008-1-2-l

Titulli: "Furnizimi me material shpenzues per laborator dhe material sppenzues dentar,,

I nderuur Z. Gazmend Bojaxhiu 
i

Italeminderit qe moret pjese nd procedurdn e lartshenuar te prokurimit publik. procedura eshtd udhehequr nd
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryihuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-23 7,ligtrin
Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohetine vazhdim .,Lpp ,,.

f'enderi juaj dshte vler,Ssuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve te dhena ne Njoftimin per Kontrate dhe 
'eDosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar per shkak t6 arsyeve n6 vijim:

tl Certifikatat apo d€shmitd e kerkuara te cilat tregojne apo pohojne se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonje
mas€ nen Nenin 65 te LPP;

D Cerlifikaten' dokumentin ose ndonje ddshrni'tjet€r te mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 te Lpp per te
ddshmuar pershtatshmerine profesionale tuaj ;

tr Ddshmi te mjaftueshme, sig eshtd pdrshkruar nd nenet 68 dhe 69 te Lpp, qe tregojne arsyeshdm se i
permbushni kerkesat minimale te gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetitlemiVpiofesional te
saktdsuara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj eshte administrativisht i papdrgjegjshem:

X N"t i keni permbushur kdrkesat e sisurisd se tenderit:
D Nut e keni.. plotdsuar clhe nenshkirar si duhet fFormularin e paraqitjes sti tenderitJ {Formularin e

_- paraqities sii aplikacionitJ;

l! Nuk i keni permbushur kdrkesat e vlefshmerise se tenderit;
f! Nut i keni paraqitur numrin e mjaftueshem te kopjeve te kerkuara;
f,l Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur per aktivitetin relevant te

prokurimit;

ffi Nut i keni permbushur kerkesat fomale/administrative
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r Nuk i keni permbushur kerkesat mbi glenelie n ekonomike dhe financiare

lf Nuk i keni permbushur kerkesat e persihtatshmerise profesionale

I Nuk i keni permbushur kerkesat mbi mundesit teknike dhe/ose profesionale

lf Ndse dshtd e zbatueshnte, kdrkesa tjero.fbrmare/adndnistratitte.

[Ne rast td Grupit td Operatordve EkonomikJ-N/A
[] Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur kerkesat e pershtatshmerise.

l'TenderiijuajJ [Kdrkesa ejuajperpjesdntarrjefeshte i papergjegjshdmsepsenq!kenidordzuar:

ARSYETIM

-tu jeni diskualifikuar per keto arsye i r

Autoriteti Kontraktues me datdn '05.11.2024 ka dor0zuar shkrestln Let€r standarcle pdr
sqarimin e tenderit me td cil6n dshrtd kdrkuar sqarim pdr disa pozicione, por ju nuk jeni
pdrgiigiur deri me datin e kdrkuar er cila ka qcnd me 07.11.2024 ora 14:00 edhe pirkunddi qdju kemi paralajmdruar qd pa pdrgiigie nd liclhje me sqarimet e kdrkuara tenclcri iuai cto td
refuzohet dhe do td qojd nd eliminimi,n e o,ireratorit ekonomik.

I'dshimet e cekura mii lart kant biirri qd iu td elintinoheni nga p.jesiimary.ia e ntiitutieslrnte rt1
t,enderin nd.fiold.

l'lese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures se prokurirnit publik, ka shkelur Lpp ap<r
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejtti te parashtroni ankese prane Autoritetit Kontraktues, ne baze
tr3 nenit 108/A te l-igiit Nr. 04lL-042 p'er Prokurimin Publik te Republik€s se Kosoves, i ndryshuar
dhe plotesuar me liglin Nr. 041r,-237,ligjin 1Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Eidhe nese nuk kerni qene ne glendje t'i perdorim sherbirnet tuaja kesaj here, besojme se do te vazhdo'i
ti! shfaqni interesim pdr nismat tona te ar,lhshme te prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit td Prokurimit)
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Republika e lKosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Opbtina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde pdr tenderuesin e eliminuar

Mamush| md: 12,03.2025

Komuna e Mamushds- Zyra e Prokurimit 
;

Pdr:operatorin Ekonomik:" PRo MEDICAL sH.p.K.,Rr.Ifutlri Zeka,70000, Ferkai

Nr i nrokurimit 626-24-5207-1-2-1

Nr i brendshiim 626-24-008-I -2-1

Titulli: "Furnizimi me material shpenzues per laborator dhe material shpenzues dentar"

f nderuar Z, Adnan Bala

Faleminderit qd mordt pjesd nd procedur€n e laltshenuar t€ prokurimit publik. Procedura dshtd udh6hequr n€
pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-23 7,ligSin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohetrnd vazhdimool.pp,,.

Tenderi juaj eshtd vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kitereve te dhdna nd Njoftimin p6r Kontratd dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardtrje ju njoftojmd se jeni eliminuar per shkak td arsyeve nd vijim:

tr Certifikatat apo ddshmitd e kdrkuara ter cilat tregojnd apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonjd
mase nen Nenin 65 td LPP;

n Ceftifikat€n, dokumentin ose ndonjd d€shmi'tjet€r t€ mjaftueshme te kerkuar sipas Nenit 66 td Lpp p6r t€
ddshmuarpdrshtatshmdrineprofesionaletuzrj; :

D Ddshmi td mjaftueshme, sig €shtd pershkruar nd nenet 68 dhe 69 td LPp, q6 tregojn€ arsyesh€m se i
permbushni kerkesat minimale td gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te tapacitetitletolVpiof"sional te
sakt€suara nd dosjen e tenderit dhe ne njoftimin e kontrates.

T'enderi i juaj Eshtl administrativisht i papiirgjegjshdm:

X N"t i keni permbushur kerkesat e siguris€ sd tenderit;

E Nuk e ke$ plotdsuar dhe ndnshkruar si duhet 
'[F.qfUulaXn 

ei 'paraqitjes.sd tendey,itJ [Formularin e
_ paraqitjes sd aplikncionitJ;

X Nuk i keni permbushur kdrkesat e vlefshmdrisE s6 tenderit;
E Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm tp kopjeve te kerkuara;
I Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon ndnkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin relevant te

prokurimit;

[] Nut i keni pdrmbushur kerkesat fomale/administrative
Nuk i keni p€rmbushur kerkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

Nuk i keni p6rmbushur kdrkesat e pershtatshmdrise profesionaleAI
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I Nuk i keni permbushur k€rkesat mbi mundesit feknike dhe/ose profesionale

tr Niise dshtd e zbatueshme, kdrkesq f era fbnnale/atlntinistrative.
,fNri rast te Grupit td Operatordve Ehonam,ikJ-ViA
E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka perrnbushur kerkesat e pershtatshmerise.

,fTencleri i iuaj] [Kdrlcesa e juaj pdr pjesdt:narrje] eshte i papergjegjshdm sepse nuk keni dordzuar:

ARSYETIM
.Iu jeni diskualifikuar pdr kdto arsye :

Ni dosje td tenderit ne nenin 3.1 te Specifikacionet teknike ti) cletyrueshnte kemi kiirfurur qd:

tlperatori ekonomik duhet tt paraqest tlokumentet tliishmuese pitr qtllimin e ofruar td kontratiis, duke phfshirt:
il. Deklaratdn pdr specifikrncionet teknike pdr furnizimet (materialet) e ofruara t€ cilat
p6rputhen me ato tt! pdnnenrlura nd Aneksin 1 td closjes sd tenderit (Td plot€sohet, ndnshkruhet
rlhe vuloset aneksi nr.7 i kisaj dosje ti tenderit).

JPastaj 6shtd konstatuar nga komisrioni vler€sucs se ju nuk keni cl6rizu:rr Deklarat6' pijr
t;pecifikacionet teknike, td domosdloshme pir furnizimet (materialet) e olruara td cil:rt
pdrputhen me ato tti pirmendura rrti Aneksin I ti dosjes sti tcnclerit kcrni kirkuar qd(Td
Plotdsohet, ndnshkruhet dhe vuloset ancnrsi nr. 7 por iu nuk e keni clorizuar k6rkesin e lartC
<:ekur dhe si pasoj tenderi i.iuaj dsht€ refuzuar.

Giithashtu nga AK me datd 28.08i,.2024 duke u bazuar ni nenin 30 td Rregullorcs pir
Prokurimin Publik, dshti bdrd kirkcsa qd td zgiasni alatin e ofertds clhe sigurimit td tenclerit nre
td cil6n dshtd kdrkuar qt! piirnes nid deklarate td deklaroni se pa.itohen nle vazhdimi' e
validitetit td ofertds si dhe td zgiasni vlefshmirind e sigurirnit dhe t0 ngarkojlti ddshmit6 m6 sd
largu deri me datin 30.08.2$24 ora l4:00. Nddrsa ,iu nuk keni bdri vazhdimin e valiclitctit tC
of'erttis dhe sigurimit ti tenderit sikur dshti kirkuflr nga ana jonii.

I'dshimet e cekura mE lart kand bdrt'i ttd iu tE elintinoltetti nga p.iestintarr.ia e ntiitutjes-lytte ,i)
tenderin nd.fioli.

l{dse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures se prokurirnit publik, ka shkelur Lpp apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejtti te parashtroni ankese prand Autoritetit I(ontraktues, ne baze
t,3 nenit 108/A te Liglit Nr. 04iL-042p,i1Prokurirnin publik te Republikds se Kosoves, i ndryshuar
dhe plotesuar rne ligin Nr. 041r,-237,ligin Nr. 05/L-068 dhe liglin Nr. 05/L-092.

Eidhe nese nuk kemi qene ne gendje t'i lrerdorirn sherbirnet tuaja kesaj here, besojm6 se do te vazhclo'i
tii shfaqni interesirn pdr nismat tona td ar,Chshrne te prokurimit.

\4e respekt,

Gazmend Gashi
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit td Prokurirnitl
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Referenca : 62 6-2 4-5207 -l-2-l
Me12.03.2025
Mamushd

Nd bazd tii Nenit 62 ft Ligjit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik td RepublikEs se Kosoviis, i
ndryshuar dhe plot4suar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
Rregullores Nr.002/2024 ptir plotiisimin d.he ndryshimin e Rregullores Nr, 001/2022 piir Prokurimin
Publik neni 43 Paragrafi 43.5 pika (b) si udhiiheqts i sektorit tii Prokurimit bie kiitd:

VENDIM
I

Anulohe!aktiviteti i prokurimit me nr. 626-24-5207-l-2-l dhe nr. tii brendshdm: 626-24-008-1-2-1

II

Tenderi td rishpallet pas afatit ligior piir purashtrimin e ankesave eventuale.

III
Ky vendim hyn nii.fuqi menjiiherli pas ndns'hkrimit td tij.

.4RSYETIM

Zyra e Prokurimit e Autoritetit Kontraktues - I(omuna e Mamushes, me datd 31.05.2024 ka shpallur
njoftimin per kontrate me titull: "Fumizimi me inaterial shpenzues per laborator dhe material shpenzues

dentar" me nr. te prokurimit 626-24-5207-1-2-1 dhe nr. te brendshem: 626-24-008-I-2-1. Pas njoftimit
per kontrate, dosjen e tenderit e kane slikarkuar nenternbedhjete (19) Operator Ekonornik, nddrsa

tenderin e kand dorlzuar vetdm tre (3) prej tyre. Fillirnisht Ne mesin e tenderuesve dy (2) operator

ekonornik kane dorezuar tender te perge;gishdm, nddrsa nje (1) prej tyre ka dordzua tender te pa

pergjegshem. Pas vendimit te pare dhe td dyte per anulim te kesaj procedure, operatori ekonomik
Medplus SHPK ka paraqitur kerkese per r:ishqyrtim. Pas refuzirnit te kerkesave i njejti ka paraqitur

ankes€ ne OSHP. Pasi eshte shqyrtuar ankesa me vendim te OSHP-s, eshte kthyer lenda ne ri-vleresim.
Gjate procedurds se rivleresimit eshte konstatuar qe asnjeri nga O.E. pjesemarres nuk ka qene i
pergjegshem. Andaj edhe nga komisioni i rivleiesimit eshte rekomanduar qe kjo procedurd e prokurimit
te anulohet.

Andaj duke u bazuar nd atd qE w tha m,i) laitd, nt dispozitat e nenit 62 ft LPP-s si dhe nenit 43

paragrafi 43.5 pika (U ft Rregullores Nr,002/2024 pdr plotiisimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr.
001/2022 pdr Prokurimin Publik u vendos :si nii dispozitiv tE kEtij vendimi.

#ruffi














